Федеральное медико-биологическое агентство

Федеральное государственное бюджетное учреждение

Федеральный научно-клинический центр специализированных видов

медицинской помощи и медицинских технологий

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«_22_»_марта_ 2024 г.  № АПО _20-з__

г. Москва

О допуске к сдаче

кандидатских экзаменов в апреле 2024 г.

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 28.03.2014 №247

(ред. от 05.08.2021) «Об утверждении Порядка прикрепления лиц для сдачи

кандидатских экзаменов, сдачи кандидатских экзаменов и их перечня», на

основании п.2.4 Положения о порядке проведения кандидатских экзаменов у

лиц, обучающих по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре ФГБУ ФНКЦ ФМБА России (протокол

Ученого совета от 17 марта 2022 года №1-22), п.2.10 Положения о порядке

прикрепления к Академии постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА

России для сдачи кандидатских экзаменов (приказ от 27.06.2022 года № АПО

43-з), п.29,31 Положения о прикреплении для подготовки диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы

аспирантуры ( приказ от 27.06.2022 года АПО-26з)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Допустить к сдаче кандидатских экзаменов по дисциплине «История и

философия науки»:

1.1. аспирантов очной формы обучения:

- Ахову Диссану Руслановну;

- Шитикову Ирину Евгеньевну;

- Ахмедову Нигяр Рустам кызы;

- Филиппову Кристину Павловну.

1.2. лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских экзаменов:

- Фроль Екатерину Геннадьевну;

- Минкаилову Айшат Данияловну;

- Ахмедьянову Александру Александровну;

- Дансаранову Эржену Бабасановну;

- Романову Анастасию Юрьевну;

- Какурина Олега Вячеславовича.

2. Допустить к сдаче кандидатских экзаменов по дисциплине «Английский

язык»:

2.1. аспирантов очной формы обучения:

- Шитикову Ирину Евгеньевну;

- Филиппову Кристину Павловну.

2.2. лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских экзаменов:

- Фроль Екатерину Геннадьевну;

- Минкаилову Айшат Данияловну;

- Ахмедьянову Александру Александровну;

- Дансаранову Эржену Бабасановну;

- Романову Анастасию Юрьевну;

          - Какурина Олега Вячеславовича.

3. Допустить к сдаче кандидатских экзаменов по специальности:

3.1. «Кардиология»

3.1.1 аспиранта очной формы обучения

          - Шитикову Ирину Евгеньевну.

3.1.2 лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских экзаменов:

          - Дупика Николая Васильевича.

3.2. «Стоматология» аспирантов:

- Малервейн Анну Владимировну.

3.3. «Лучевая диагностика» лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских

экзаменов:

          - Войтюк Эллину Геннадьевну;

- Кубрину Марину Владимировну;

- Фроль Екатерину Геннадьевну;

- Минкаилову Айшат Данияловну;

- Романову Анастасию Юрьевну.

3.4. «Хирургия» лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских экзаменов:

          -Ахмедьянову Александру Александровну.

3.5. «Геронтология и гериатрия» лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских

экзаменов:

          - Кадникова Романа Васильевича;

  - Слюсарева Максима Александровича;

  - Ваевскую Елену Владиславовну;

  - Степанову Евгению Михайловну;

  - Мамонтова Дмитрия Сергеевича;

  - Хомченко Юлию Владимировну;

  - Шостак Екатерину Евгеньевну.

3.6. «Клиническая лабораторная диагностика» лиц, прикрепленных для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без

освоения программы аспирантуры:

          - Костюшок Надежду Яновну.

3.7. «Общественное здоровье, оргнизация и социология здравоохраненияЮ

медико-социальная экспертиза» лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских

экзаменов:

3.7.1 аспиранта очной формы обучения:
- Малервейн Анну Владимировну.

3.7.2 лиц, прикрепленных для сдачи кандидатских экзаменов:
- Скворцову Елизавету Викторовну;
- Дансаранову Эржену Бабасановну;
- Какурина Олега Вячеславовича.

3.8. «Внутренние болезни» лиц прикрепленных для сдачи кандидатских
экзаменов:

- Денисову Викторию Евменьевну.

4. Заведующим кафедрами обеспечить проведение кандидатских
экзаменов в соответствии с графиком проведения кандидатских экзаменов и
составом экзаменационных комиссий.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по
научной работе Кочубей А.В.

Первый проректор К.Бурцев